
UCHWAŁA NR XX/122/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego i Gminnego Ośrodka Kultury 
w Łochowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Łochowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Dyrektora Miejskiego i Gminnego Ośrodka Kultury 
w Łochowie, Rada Miejska w Łochowie uznaje przedmiotową skargę za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łochowie, który 
poinformuje wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15ABDE15-B700-416D-8D71-773C37F9942E. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XX/122/2025 Rady Miejskiej w Łochowie  

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego i Gminnego Ośrodka 

Kultury w Łochowie 

 

W dniach 19 sierpnia 2025 r., 27 sierpnia 2025 r., 02 września 2025 r. i 10 września 

2025 r. do Urzędu Miejskiego w Łochowie wpłynęły z Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Warszawie pisma o nr BI.053.50.2025 w sprawie przekazania skarg złożonych przez Pana 

M.C-L-J do Rady Miejskiej w Łochowie.  

Na podstawie § 72b ust. 2 pkt 1 Statutu Gminy Łochów stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XXX/191/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Łochów, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łochowie  

Nr LXIV/455/2018 z dnia 1 października 2018 r. oraz Nr XXXVIII/262/2021 z dnia 26 maja 2021 

r., Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie skierował skargi do Przewodniczącej Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w celu opracowania stanowiska w tej sprawie. 

Powyższe skargi były przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 

posiedzeniach  w dniach 03 września 2025 r. i 17 września 2025 roku. Komisja na 

posiedzeniach zapoznała się z przesłanymi pismami (skargami) przez RIO w Warszawie  

i postanowiła, że w związku z tym, że wszystkie skargi dotyczą tego samego tematu będzie 

rozpatrywała wszystkie jako jedną skargę. Komisja zajęła się wyłącznie zarzutami odnoszącymi 

się do funkcjonowania i sposobu wydatkowania środków publicznych przez Dyrektora MiGOK. 

W pozostałym zakresie objętym skargą Komisja nie jest organem właściwym, ponieważ  

w przedmiocie stwierdzenia ewentualnych znamion przestępstw i obejmowania ich ściganiem 

organem właściwym jest Policja i Prokuratura. 

Zgodnie z § 72b ust.5 pkt 1 Statutu Gminy Łochów stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XXX/191/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Łochów, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łochowie Nr LXIV/455/2018 

z dnia 1 października 2018 r. oraz Nr XXXVIII/262/2021 z dnia 26 maja 2021 r., Komisja 

wystąpiła do Dyrektora MiGOK w Łochowie  o złożenie wyjaśnień i zajęcia stanowiska  

w przedmiocie rozpoznawanej skargi. Po zapoznaniu się z pismami Dyrektora i Głównej 

Księgowej MiGOK w Łochowie oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora na posiedzeniu 

Komisji w dniu 17 września 2025 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie stwierdziła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15ABDE15-B700-416D-8D71-773C37F9942E. Podpisany Strona 1



 

nieprawidłowości w zakresie wydatkowania środków publicznych, o których pisze Skarżący  

i uznała skargę za bezzasadną. 

Pismem z dnia 18 września 2025 roku Komisja na podstawie art. 245 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz.572) 

poinformowała Skarżącego o wydłużeniu terminu rozpatrzenia skargi do dnia 31 października 

2025 roku.  

W związku z powyższym Rada Miejska w Łochowie po rozpatrzeniu przedmiotowej 

skargi i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje skargę  na 

działalność Dyrektora MIGOK za bezzasadną.  

Pouczenie:  

Zgodnie z art. 239 KPA, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez 

zawiadamiania Skarżącego. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15ABDE15-B700-416D-8D71-773C37F9942E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/122/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


